
 

 
 

USNESENÍ  
z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16.6.2005 
 

USNESENÍ 6/220/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 7.4. do 18.5.2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    posunutí termínu předložení návrhu novely Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na zářijové jednání zastupitelstva kraje 
 

 
USNESENÍ 6/221/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    ústní informaci gestora pro výstavbu Administrativního centra Královéhradeckého kraje 

o průběhu výstavby Administrativního centra a o řešené problematice v rámci 
koordinačních jednání v průběhu výstavby 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit podrobný písemný rozpis víceprací a změn, včetně potřebných finančních 
prostředků pro výstavbu Administrativního centra na jednání zastupitelstva kraje 
Termín : 22.9.2005 

 
 
USNESENÍ 6/222/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2004 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2004 bez výhrad 
 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2004 dle tabulky č. 18 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání Královéhradeckého kraje za 
rok 2004 dle tabulky č. 17 a z rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje 
po finančním vypořádání za rok 2004 dle tabulky č. 18 do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 



 
USNESENÍ 6/223/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Odbornému učilišti a Praktické škole, Hořice, Havlíčkova 54, nákup vozidla 

Ford Transit MWB 300 Kombi formou leasingu od společnosti BAČA - JELÍNEK, 
spol. s r. o., Milovice u Hořic 23, 508 01 Hořice s podmínkou úhrady akontace a 
leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření leasingové smlouvy s dotčeným subjektem 
Termín: do 31.8.2005 

 
 
USNESENÍ 6/224/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o rozpisu ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro školy a školská 

zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje pro rok 2005 
 

 
USNESENÍ 6/225/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prominutí odvodu finančních prostředků použitých v rozporu s podmínkami čerpání 

obci Slatina nad Zdobnicí ve výši 73 511,3 Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o rozhodnutí zastupitelstva kraje starostu obce Slatina nad Zdobnicí  
Termín: do 30.6.2005 

 
 
USNESENÍ 6/226/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných 

Královéhradeckým krajem za rok 2004  
 2. rozdělení zisku do finančních fondů dle návrhu v důvodové zprávě 
 3. pokrytí ztráty Zvláštní škole, Dobruška, Opočenská 15 ve výši 15,78 tis. Kč z 

rozpočtu odvětví školství roku 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
Termín: 1. 7. 2005 

 
 



USNESENÍ 6/227/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem na úseku kultury za rok 2004 a rozdělení zisku do finančních fondů  těchto 
organizací dle návrhu důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit všechny úkony vyplývající z přijatého usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ 6/228/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č.2 zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 

812 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci schváleného  usnesení 
Termín: 30.6.2005 

 
 
USNESENÍ 6/229/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše finančních prostředků na zabezpečení  okresních a krajských kol soutěží a 

přehlídek v rámci regionálních funkcí vybraných středisek pro volný čas: 
• Dům dětí a mládeže  JEDNIČKA, Dvůr Králové 

 nad Labem, Spojených národů 1620                                    110  000,- Kč  
• Dům dětí a mládeže,   Rychnov nad Kněžnou, 

nám. Karla Poláčka 88                                                          110 000,- Kč  
• Dům dětí a mládeže  Déčko, Náchod, Zámecká 243            110 000,- Kč  
• K - klub středisko pro volný čas,  Jičín,  

Valdštejnovo nám.  99                                                           110 000,- Kč  
• Dům dětí a mládeže, Hradec Králové, Kozinova 9               160 000,- Kč   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření příslušných smluv v souladu s přijatým usnesením 
 

 
USNESENÍ 6/230/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu finančních objemů z Fondu reprodukce v roce 2005 pro odvětví školství v 



rozdělení na investiční a neinvestiční dle přílohy č. 1 
 2. rozdělení zůstatku Fondu reprodukce pro odvětví školství z roku 2004 a 

jeho zvýšeného rozpočtu roku 2005 na nutné akce škol a školských zařízení v roce 
2005 dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 6/231/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v 

roce 2005 a způsobu kontroly jejich využití 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 

2005 a způsobu kontroly jejich využití 
 2. výši finančního příspěvku v procentech na hospodaření v lesích pro rok 2005 u 

dotačního titulu I.: Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve výši 70 % skutečně 
vynaložených přímých nákladů v souladu se schválenou kalkulací 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/232/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO" z rozpočtu odvětví životního prostředí pro 
rok 2005 a 2006 dle přílohy č. 1 se zdrojovým krytím pro rok 2005 z výsledku 
hospodaření roku 2004 v objemu 25 721 966,-- Kč, z rozpočtu roku 2005 určeného na 
tyto účely v částce 11 704 034,-- Kč a zdrojovým krytím pro rok 2006 z příjmů plateb 
za odběr podzemních vod. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    obci Česká Metuje dopracovat investiční záměr akce Vodovod Skalka a předložit 

Královéhradeckému kraji ve formě žádosti o poskytnutí dotace dle Pravidel 
pro poskytování dotací na „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství 
(zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  



USNESENÍ 6/233/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 945/2004, kterým se prodlužuje 

termín ukončení realizace projektu "Projektová dokumentace na kanalizaci a 
ČOV Bezděkov nad Metují" obci Bezděkov nad Metují do 31.12.2005 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č.1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 945/2004, kterým se prodlužuje termín 

ukončení realizace projektu "Projektová dokumentace na kanalizaci a ČOV Bezděkov 
nad Metují" obci Bezděkov nad Metují do 31.12.2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č.1 Smlouvy č. 945/2004 o poskytnutí dotace 
 

 
USNESENÍ 6/234/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelových neinvestičních dotací (příspěvků) na projekty EVVO z kapitoly 

02 : 
 1. Město Úpice pro Základní školu Bří Čapků Úpice, Komenského 151 ve výši 

15 000,- Kč 
 2. Město Náchod pro Dům dětí a mládeže Déčko, Náchod, Zámecká 243 ve výši 

11 000,- Kč 
 3. Město Nový Bydžov pro Základní školu ul. Karla IV., 209, Nový Bydžov ve výši  

5 000,- Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi,  členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy pro poskytnutí schválených příspěvků v termínu 
do 30.9.2005 

 
 
USNESENÍ 6/235/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o stavu zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/929/2004 ze dne 27. května 

2004 v části I. odst. 2, bod 5 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. jako jediný akcionář akciové společnosti  

Broumovská nemocnice a.s. se sídlem Broumov, Smetanova 91, PSČ 550 16, IČ 
260 00 733, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 



Králové, oddíl B, vložka 2331 bezúplatný převod 20 ks kmenových listinných akcií 
Broumovské nemocnice a.s. se sídlem Broumov, Smetanova 91, PSČ 550 16, IČ 
260 00 733 o jmenovité hodnotě 100 000,--Kč znějících na jméno 
Královéhradeckého kraje pořadových čísel 001-020 do majetku akciové společnosti 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Náchod, Purkyňova 426, PSČ 547 
69, IČ 260 00 202 ke dni 1.7.2005 s tím, že budou vloženy do základního kapitálu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 2. darování movitého majetku Královéhradeckého kraje svěřeného do užívání 
akciových společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín 
a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
a.s. a Broumovské nemocnice a.s. na základě uzavřených nájemních smluv 
pro zajištění činnosti zdravotnických zařízení kraje v rozsahu dle přílohy nájemních 
smluv ke stavu k 30.6.2005 dle znaleckého posudku příslušným akciovým 
společnostem 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření darovacích smluv v souladu s přijatým usnesením 
V.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem darovacích smluv 
VI.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

k jednání s vlastníky zdravotnických zařízení o převedení společnosti Opočenská 
nemocniční a.s. se sídlem Opočno, Nádražní 169, IČ 474668599 a Městská nemocnice 
a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, IČ 25262238 pod Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. v souvislosti s dopracováním Koncepce 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro účast krajského zdravotnictví ve výběrovém 
řízení Ministerstva zdravotnictví ČR. Výsledek jednání předložit k rozhodnutí 
zastupitelstvu kraje. 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ 6/236/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v rámci rozpočtu odvětví dopravy neinvestiční účelovou dotaci pro Ústřední 

automotoklub České republiky Praha ve výši 220 tis. Kč na zajištění dopravní výchovy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu s Ústředním automotoklubem České republiky na zajištění 
dopravní výchovy  

 2. Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

 
 
 
USNESENÍ 6/237/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přidělení finančních prostředků, určených pro rok 2005 na prevenci kriminality, 

obcím žádajícím o dotaci podle přílohy důvodové zprávy 
 2. převedení částky 1.075.000,-Kč z neinvestičních výdajů kapitoly 18 schválených 

na prevenci kriminality do kapitálových výdajů této kapitoly na prevenci 
kriminality pro obce podle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotací se schválenými příjemci 
 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 6/238/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
 1. návrh smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace č. 1/2005 

mezi Královéhradeckým krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o 
poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu 
"Křížová cesta"  

 2. návrh smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a 
Občanským sdružením Křížová cesta o převodu souboru 15 soch s tématem 
Křížové cesty do vlastnictví Královéhradeckého kraje   

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí účelové investiční dotace Občanskému sdružení Křížová cesta 

na realizaci projektu "Křížová cesta" podle důvodové zprávy ve výši 1,5 mil. Kč z 
rozpočtu kapitoly 11 s tím, že vyplacení dotace bude rozloženo do let 2005 až 2009 
tak, že příjemci dotace bude vyplacena každý z uvedených kalendářních roků 
část dotace ve výši 300.000,- Kč  

 2. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace č. 1/2005 mezi Královéhradeckým 
krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o poskytnutí účelové investiční 
dotace ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu "Křížová cesta"  

 3. smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a 
Občanským sdružením Křížová cesta o převodu souboru 15 soch s tématem 
Křížové cesty do vlastnictví Královéhradeckého kraje   

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace č. 1/2005 

mezi Královéhradeckým krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o 
poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1,5 mil. Kč na realizaci projektu 
"Křížová cesta"  

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí darovací smlouvě mezi Královéhradeckým 
krajem a Občanským sdružením Křížová cesta o převodu souboru 15 soch s 
tématem Křížové cesty do vlastnictví Královéhradeckého kraje   

 
 

 



USNESENÍ 6/239/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr transformace příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje na jinou formu obchodní společnosti 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit potřebné podklady v alternativním řešení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: září 2005 

 
 
USNESENÍ 6/240/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh oprav a rekonstrukcí komunikací v regionu Solnice – Kvasiny v rámci pobídky 

od CzechInvestu (rozšíření průmyslové zóny automobilky Kvasiny) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    soupis akcí v rámci grantu CzechInvestu (viz. tabulka) pro realizaci v případě 

jeho obdržení 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci staveb v případě obdržení grantu od CzechInvestu 
 

 
USNESENÍ 6/241/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    aktualizovaný plán rekonstrukcí a oprav silniční sítě II. a III. tříd v majetku 

Královéhradeckého kraje (viz. tabulka ze dne 25.5.2005) 
 

 
USNESENÍ 6/242/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr přijetí úvěru na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. tříd v Královéhradeckém 

kraji 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje nabídky u EBRD a 

indikativně podmínky ostatních bankovních domů  
Termín: září 2005 

 2. sestavit a předložit k projednání v politických klubech, výborech a zastupitelstvu 
kraje seznam akcí, které budou navrženy pro financování do výše schváleného 
úvěru zastupitelstvem kraje 

 



USNESENÍ 6/243/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    grantové programy na úseku cestovního ruchu včetně alokací finančních prostředků v 

rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy 
CRG200501 Tvorba turistických produktů 
CRG200502 Projektování, budování a údržba naučných stezek 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Radě Královéhradeckého kraje 

vyhlásit grantové programy na úseku cestovního ruchu pro rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 6/244/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení dotací z grantového programu KPG200502 - Podpora péče o nemovité a 

movité kulturní památky, II. etapa 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit přijaté usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 
USNESENÍ 6/245/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše finančních prostředků na realizaci vybraných projektů z oblasti školství, práce s 

dětmi a mládeží a tělovýchovy a sportu dle příloh důvodové zprávy č.1-4 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v 
částkách 1 800 tis. Kč na investiční prostředky a 2 750 tis. Kč na neinvestiční 
prostředky 

 
 
USNESENÍ 6/246/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozdělení finančních příspěvků z grantového programu odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví - zdravotně sociální služby 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 



USNESENÍ 6/247/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí účelové dotace obcím v rámci dotačního programu "Program podpory 

projektů z oblasti mezinárodní spolupráce pro neziskové subjekty a obce" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dohody o poskytnutí účelové dotace v souladu s přijatým usnesením 
 

 
USNESENÍ 6/248/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantových schémat 

Společného regionálního operačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
kapitoly 13 dle přílohy č. 1 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se vzorem Smlouvy o financování akce (příloha č. 2) 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Radu Královéhradeckého kraje 

k dopracování a schválení Smlouvy o financování akce 
 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smlouvy o financování akce 
 

 
USNESENÍ 6/249/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování individuálních projektů v rámci 

Společného regionálního operačního programu z rozpočtu Královéhradeckého kraje - 
kapitoly 13 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se vzorem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na financování projektu podpořeného z fondů Evropského unie - příloha č. 1 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Radu Královéhradeckého kraje 

k dopracování a schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na financování projektu podpořeného z fondů Evropské 
unie 

 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na financování projektu podpořeného z fondů Evropské unie 

 
 
 



USNESENÍ 6/250/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyhlášení 2. výzvy do grantových schémat Společného regionálního operačního 

programu 
 1. grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin obyvatel na území 

Královéhradeckého kraje (opatření SROP 3.2) k 1.8.2005 s ukončením příjmu 
projektů 31.8.2005 

 2. grantová schémata Podpora podnikání ve vybraných oblastech (opatření SROP 1.1), 
Podpora medializace Královéhradeckého kraje prostřednictvím propagačních a 
informačních kampaní (podopatření SROP 4.1.2) a Podpora modernizace a 
rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji (podopatření SROP 4.2.2) 
k 1.9.2005 s ukončením příjmu projektů k 30.9.2005 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Radu Královéhradeckého kraje 

aktualizovat dokumentaci k 2. výzvě do grantových schémat Společného regionálního 
operačního programu 

 
 
USNESENÍ 6/251/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    akce (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy), kterým by měla být poskytnuta finanční 

pomoc ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantových schémat 
Společného regionálního operačního programu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    návrh akcí (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy), kterým bude poskytnuta finanční pomoc 

ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantových schémat Společného 
regionálního operačního programu v případě kladného výsledku ex-ante-kontrol 
dle prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného regionálního operačního 
programu 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajištěním ex-ante-kontrol vybraných akcí dle prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům Společného regionálního operačního programu 

 3. Radu Královéhradeckého kraje 
projednat výsledky ex-ante-kontrol a přijmout případná opatření 

 
 
USNESENÍ 6/252/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotace projektům programů odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu dle přílohy 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/253/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dotace akcím Krajského programu obnovy venkova ve výši dle přílohy 
 2. odměny za administraci Krajského programu obnovy venkova obcím s rozšířenou 

působností a dobrovolnému svazku obcí Mariánská zahrada ve výši dle přílohy 
 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 40 na celkovou částku 45 mil. Kč v souladu s usnesením 

zastupitelstva kraje č. 3/97/2005 ze dne 27.1.2005. Navýšení bude pokryto na 
úkor rezervy kraje vytvořené v rámci rozdělení disponibilních zdrojů 
Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 2004. 

 4. pořadí a výši dotací akcím dle přílohy pro postupnou realizaci až do vyčerpání 
disponibilních prostředků Krajského programu obnovy venkova 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 6/254/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vyčlenění účelově vázaných příspěvků Centra evropského projektování na 

rok 2005 alokovaných na zvláštních účtech projektů z kapitoly 13 ve výši: 
  a) 2.785.500,- Kč na projekt EPC ze schválené částky 7,4 mil. Kč na rok 2005 
  b) 500.000,- Kč na projekt ICN ze schválené částky 880.000,-Kč na rok 2005 
  c) 150.000,- Kč na projekt ELLA ze schválené částky 325.500,-Kč na rok 2005  
 2. seznam aktivit realizovaných Centrem evropského projektování v rámci účelově 

vázaného projektu 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Centrum evropského projektování k jednání s Ministerstvem pro místní rozvoj a 

Centrem pro regionální rozvoj ČR v záležitostech projektů kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit převedení příspěvku na účet Centra evropského projektování 

Termín: červen 2005  
 2. předložit ekonomickému odboru podrobnější členění účelových příspěvků 
 3. vyčlenit zaměstnance na jednotlivé projekty a zajistit realizaci aktivit účelového 

příspěvku 
 4. provést vyúčtování takto poskytnutého příspěvku v souladu se Směrnicí v 

termínech odpovídajících vyúčtování vzniklých nákladů kontrolním orgánům 
jednotlivých projektů 



 
USNESENÍ 6/255/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Přípravu programu ve vybraných prioritních oblastech a zaměřeních za účelem 

čerpání finančních prostředků z Finančního mechanismu Norska/EHP dle důvodové 
zprávy. 

 2. Spolufinancování Královéhradeckého kraje v rámci FM EHP/Norska v celkové výši 
14 mil. Kč na období 2006 -2009. 

 3. Z toho pro zajištění 1. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v 
roce 2006 vyčlenit z rozpočtu kraje na rok 2006 částku ve výši 10 mil. Kč v rámci 
kapitoly 13. 

 4. Organizační zabezpečení finanční pomoci z FM EHP/Norska dle důvodové zprávy 
a vyčlenit částku 500 tis.Kč jako zvýšení příspěvku CEP na realizaci přípravy 
programu do kapitoly 13 z rezervy vytvořené v rámci rozdělení disponibilních 
zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání pro rok 2004. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Radu Královéhradeckého kraje 

schválit finální verzi Programu KHK a předložit ji na zasedání zastupitelstva v 
září 2005 

 2. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat žádost o finanční pomoc na základě schválení radou 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit Program Královéhradeckého kraje do 1. výzvy FM EHP/Norska v souladu 
se všemi pokyny ministerstva financí 

 
 
USNESENÍ 6/256/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informace o přípravě programovacího období 2007 - 2013 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Harmonogram a postup přípravy programu rozvoje kraje v návaznosti 

na zpracování Regionálního operačního programu ( ROP) NUTS II Severovýchod 
dle důvodové zprávy. 

 2. Priority Královéhradeckého kraje pro zpracování Regionálního operačního 
programu a jeho přípravu dle důvodové zprávy. 

 3. Priority Královéhradeckého kraje pro  aktualizaci programu rozvoje kraje a 
jeho přípravu dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) koordinovat přípravu ROP NUTS II Severovýchod 
  b) zajistit koordinaci harmonogramu přípravy aktualizace programu rozvoje kraje 

(viz. příloha) v návaznosti na projekt SROP 3.3 Evropské projektové centrum 



  c) připravit Regionální operační program NUTS II Severovýchod ve spolupráci s 
ostatními agenturami regionálního rozvoje NUTS II Severovýchod 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého kraje 
zajistit aktualizaci programu rozvoje kraje včetně zpracovatele 

 
 
USNESENÍ 6/257/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005  

včetně příloh č. 1 - 3 
 2. poskytnutí investiční dotace Městu Hradec Králové v objemu 206,7 tis. 

Kč na nákup a instalaci vodoměrů do objektu Jungmannova 1437, Hradec Králové 
 3. financování nákupu CT přístroje pro Oblastní nemocnici Náchod, a.s. v objemu 15 

700 tis. Kč v rámci finančních prostředků schválených pro realizaci "1. etapy 
realizace Generelu nemocnice" Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

 
 
USNESENÍ 6/258/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Úpice do 
60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení 
předmětného úseku stavby silnice, jehož převod je předmětem budoucí darovací 
smlouvy, do kategorie místních komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice k 
dnešnímu dni označené jako silnice č. III/3012 – v úseku od křižovatky silnice 
č. III/3012 (ulice Poděbradova a ulice Žižkova) s místní komunikací, tj. od staničení 
10,629 km (uzlový bod není stanoven), dále pak ulicí Žižkovou, přes náměstí T. 
G. Masaryka, ulicí Benešovou až po křižovatku ulic Dr. A. Hejny a Pod Městem, 
tj. silnice č. II/304 (UB 0433 A 012), tj. do staničení 11,123 km, v celkové délce 
494 metrů 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Úpice  
Nemovitosti: 

  a) stavba silnice č. III/3012  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky silnice č. III/3012 (ulice 
Poděbradova a ulice Žižkova) s místní komunikací, tj. od staničení 10,629 
km (uzlový bod není stanoven), dále pak ulicí Žižkovou, přes náměstí T. 
G. Masaryka, ulicí Benešovou až po křižovatku ulic Dr. A. Hejny a 
Pod Městem, tj. silnice č. II/304 (UB 0433 A 012), tj. do staničení 11,123 km, v 
celkové délce 494 metrů  

  b) pozemky  
p. p. č. 1597/1 o výměře 10352 m2 ostatní plocha - silnice  



p. p. č. 1597/3 o výměře 1770 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Úpice  
Výměra pozemků celkem: 12122 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu I.1. tohoto 

usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto usnesení  

 
 
USNESENÍ 6/259/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje na naložení s areálem 

Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v Lochenicích spočívající v:  
 1. vypořádání majetkoprávního vztahu ke 2 pozemkům v předmětném areálu o 

celkové výměře 813 m2, a sice  
- k části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 
7/4, dle GP č. 384-3/2005 označené jako p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha a  
- k části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 
7/4, dle GP č. 384-3/2005 označené jako st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná 
plocha - jiná stavba, 
vše v k. ú. a obci Lochenice  
vlastněným paní Věrou Sajašovou, bytem Tusarova 1266/11, Holešovice, 170 
00 Praha 7 - spoluvlastnický podíl ½ a paní Zdeňkou Vávrovou, bytem U Průhonu 
41/27, Holešovice, 170 00 Praha 7 - spoluvlastnický podíl ½, za účelem sjednocení 
vlastnického práva Královéhradeckého kraje ke všem nemovitostem tvořícím 
předmětný areál pro další nakládání s těmito nemovitostmi 

 2. následném prodeji celého areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje v 
Lochenicích vhodnému zájemci 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e               
    kupní cenu ve výši 731.700,- Kč (tj. 900,- Kč/m2) za pozemky uvedené v bodu 

I. 1. tohoto usnesení požadovanou jejich vlastníky - paní Sajašovou a paní Vávrovou 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat s paní Sajašovou a paní Vávrovou o kupní ceně na úrovni tržní ceny 
dle znaleckého posudku, tzn. ve výši 150.405,- Kč (tj. 185,- Kč/m2) 

 
 
USNESENÍ 6/260/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 31/1025/2004 ze dne 16. září 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  



jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Náchod do 
60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení 
předmětného úseku stavby silnice, jehož převod je předmětem budoucí darovací 
smlouvy, do kategorie místních komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice k 
dnešnímu dni označené jako silnice č. III/30413 – v úseku od křižovatky se silnicí 
č. I/14 v Náchodě (u hotelu „Itálie“) od km 6,378 přes ulici Kamenice, Karlovo 
nám., Palackého ulici, nám. TGM, Tyršova ul. až po křižovatku s ulicí Riegrovou 
(u vojenské správy) po km 6,997 v celkové délce 619 m 

 2. darování 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Náchod  
Nemovitost:  
stavba silnice č. III/30413 – od křižovatky se silnicí č. I/14 v Náchodě (u hotelu 
„Itálie“) od km 6,378 přes ulici Kamenice, Karlovo nám., Palackého ulici, nám. 
TGM, Tyršova ul. až po křižovatku s ulicí Riegrovou (u vojenské správy) po 
km 6,997 v celkové délce 619 m  
Náklady spojené s převodem: dárce hradí vypracování potřebných geometrických 
plánů pro zaměření pozemků pod předávaným úsekem stavby silnice č. III/30413  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II.1. tohoto 

usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu II.2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/261/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: město Úpice  
Nemovitosti: 

 1. stavba bývalé silnice č. I/14  
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 99,528 původní silnice č. I/14, tj. 
od původního vyústění přilehlé silnice č. II/304 (UB není stanoven) až 
po km 99,767 původní silnice č. I/14, tj. po zaústění přeložky silnice č. I/14 (UB 
není stanoven) v k. ú. a obci Úpice v celkové délce 239 metrů  

 2. stavba vyřazeného mostu ev. č. 14-082  
v k. ú. a obci Úpice přes řeku Úpu, který je součástí vyřazené silnice č. I/14  

   Náklady spojené s převodem: nejsou 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 



USNESENÍ 6/262/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bílsko u Hořic  
Pozemek:  
st. p. č. 65/3 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr  
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/263/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků po dokončení stavby "Rekonstrukce silnice č. II/324 Lubno - 

průtah"  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. Prodávající: Autovrakoviště, s. r. o., IČ 26 00 45 26, se sídlem Lubno 23, 
503 15 Nechanice  
Pozemek:  
- část p. p. č. 31/2 díl "s" o výměře 140 m2 a část p. p. č. 31/5 díl "t" o výměře 
187 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 679/9 ostatní 
plocha - ostatní komunikace  
Výměra celkem: 327 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 26.160,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 2. Prodávající: Mgr. Jiří Klíma, bytem Kubišova 1244/55, Libeň, 180 00 Praha 8  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 662/2 o výměře 6 
m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/4 ostatní plocha - 
jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 662/2 o výměře 
13 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/6 ostatní plocha - 
jiná plocha  
Výměra celkem: 19 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 1.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 3. Prodávající: manželé MVDr. Emil a Eva Šlesingerovi, bytem Labská kotlina 
973/19, 500 02 Hradec Králové 2  
Pozemek:  
- část p. p. č. 33 díl "u" o výměře 41 m2 a část st. p. č. 50 díl "v" o výměře 3 m2, 



které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. č. 750/2 ostatní plocha - 
ostatní komunikace  
Výměra celkem: 44 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 3.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 4. Prodávající: Jaroslav Pluhař, bytem Lubno 59, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický 
podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- Kč),  
Jiří Pluhař, bytem Táboritská 2155, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 - 
spoluvlastnický podíl 3/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 5.700,- 
Kč),  
Josef Pluhař, bytem Hradecká 412/101, Třebeš, 500 11 Hradec Králové 11 - 
spoluvlastnický podíl 1/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 1.900,- 
Kč),  
Zdeněk Pluhař, bytem Lubno 32, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 
3/8 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 5.700,- Kč)  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 485 o výměře 
90 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 750/4 ostatní plocha - 
jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 483 díl "i1" o 
výměře 10 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 485 
díl "g1"o výměře 90 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. 
č. 750/5 orná půda  
Výměra celkem: 190 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 15.200,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 5. Prodávající: Jaroslav Rybář, bytem Lubno 17, 503 15 Nechanice  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 díl "q" o 
výměře 389 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK 
č. 78/2 díl "r" o výměře 16 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do 
p. p. č. 679/6 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 o výměře 1 
m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 679/19 ostatní plocha - silnice,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 78/2 o výměře 1 
m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 679/22 ostatní plocha - ostatní 
komunikace  
Výměra celkem: 407 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 32.560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 6. Prodávající: Marie Valentová, bytem Lubno 83, 503 15 Nechanice  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 551/1 díl "e" o 
výměře 4 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 706/1 
díl "f" o výměře 3 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. 
č. 749/16 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 551/1 o výměře 61 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. 
č. 749/17 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra celkem: 68 m2  



v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 5.440,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 7. Prodávající: Josef Boudyš, bytem Plzeňská 1972/158, Smíchov,150 00 Praha 5  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 663 o výměře 
378 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/1 ostatní plocha - 
jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 663 o výměře 
79 m2 dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/2 ostatní plocha - 
jiná plocha  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Výměra celkem: 457 m2  
Cena: 36.560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 8. Prodávající: Ing. Ladislav Havlín, bytem Lubno 4, 503 15 Nechanice  
Pozemek:  
- část p. p. č. 589 o výměře 2 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. 
č. 749/11 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra celkem: 2 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 160,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 9. Prodávající: manželé Ladislav a Věra Khorelovi, bytem Pražská 247, 
503 15 Nechanice  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 551/2 díl "c" o 
výměře 35 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK 
č. 706/2 díl "d" o výměře 3 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do 
p. p. č. 749/15 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra celkem: 38 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 3.040,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 10. Prodávající: Ing. Zdeněk Melichar, bytem Lubno 3, 503 15 Nechanice  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 607/2 o výměře 
19 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/9 ostatní plocha - 
jiná plocha  
Výměra celkem: 19 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 1.520,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 11. Prodávající: Karel Novák, bytem Lubno 10, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.680,- Kč),  
Petr Novák, bytem Školská 129, 503 15 Nechanice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 2.680,- Kč),  
Pozemky:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 562 o výměře 
66 m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/13 ostatní plocha - 
jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 562 o výměře 1 m2, 
dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/12 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra celkem: 67 m2  



v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 5.360,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 12. Prodávající: Božena Pavelková, bytem Školská 363, 503 15 Nechanice  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 559 díl "a" o 
výměře 78 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 707 
díl "b" o výměře 6 m2, které budou dle GP č. 127-282/2004 sloučeny do p. p. 
č. 749/14 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra celkem: 84 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 6.720,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

 13. Prodávající: Ing. Růžena Veselá, bytem K Haltýři 692/26, Troja, 181 00 Praha 8  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 607/1 o výměře 1 
m2, dle GP č. 127-282/2004 označená jako p. p. č. 749/8 ostatní plocha - jiná plocha 
Výměra celkem: 1 m2  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice  
Cena: 80,- Kč (tj. 80,- Kč/m2)  

   Celková výměra vykupovaných pozemků: 1723 m2 
Celková cena vykupovyných pozemků: 137.840,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) 
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/264/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků pro rekonstrukci silnice č. II/319 v obci Javornice  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

 1. Prodávající: obec Javornice 
Pozemky: 
- část p. p. č. 1718/12 o výměře 8 m2, dle GP č. 651-245/2004 označená jako p. p. 
č. 1718/16 trvalý travní porost, - část st. p. č. 423 o výměře 14 m2, dle GP č. 651-
245/2004 označená jako p. p. č. 2890 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 22 m2  
v k. ú. a obci Javornice  
Cena: 462,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 2. Prodávající: Milan Pavel, bytem 517 11 Javornice čp. 317  
Pozemek:  
- část p. p. č. 1750/2 o výměře 13 m2, dle GP č. 651-245/2004 označená jako p. p. 
č. 1750/5 trvalý travní porost  



v k. ú. a obci Javornice  
Cena: 273,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

   Celková výměra vykupovaných pozemků: 35 m2  
Celková cena vykupovaných pozemků: 735,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/265/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 29/939/2004 ze dne 27. května 

2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 

silnice č. II/308 Libřice – průtah“  
Převádějící: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
p. p. č. 689/1 o výměře 9521 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libřice  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel  
Věcné břemeno:  
uložení inženýrské sítě a právo chůze a jízdy ve prospěch Východočeské energetiky, a. 
s., Hradec Králové  
Podmínky převodu:  
závazek nabyvatele po dobu 20 let ode dne nabytí převáděné nemovitosti využívat 
nabytou nemovitost pouze ke sjednanému účelu (trvalý zábor silnicí II. třídy) a nezatížit 
ji po stejnou dobu zástavním právem pod sankcí převést částku odpovídající výši ceny v 
čase a místě obvyklé převáděné nemovitosti do státního rozpočtu 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/266/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 



I.  r  u  š  í                                    
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/493/2003  

v části I. schvaluje A)  
1. Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR  
parcela č. 259/3 o výměře 96 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z 
původní parcely PK č. 93/3 o výměře 296 m2 v k. ú. Převýšov  
Cena: 2.016,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 20/493/2003  
v části I. schvaluje B)  
1. Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR  
pro komunikaci:  
parcela č. 1402/43 o výměře 133 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z 
původní parcely č. 680 o výměře 2692 m2  
pro chodník:  
parcela č. 2423/9 o výměře 649 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, která 
vznikla GP z původní parcely č. 680 o výměře 2692 m2  
v k. ú. Chlumec nad Cidlinou  
Cena: 31.139,- Kč (tj. 40,- Kč/m2) 

 3. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/542/2003  
v části I. schvaluje 
10. Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR  
parcela č. 117/10 o výměře 1948 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z 
původní parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2  
parcela č. 117/12 o výměře 143 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z 
původní parcely PK č. 59/5 o výměře 19499 m2  
v k. ú. Levín nad Cidlinou  
Cena: 43.850,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

 4. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 21/542/2003  
v části I. schvaluje 
5. Prodávající: ČR – pozemkový fond ČR  
parcela č. 283/7 o výměře 238 m2 ostatní plocha – silnice, která vznikla GP z 
původní parcely č. 242/5 o výměře 2769 m2  
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou  
Cena: 5000,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků v souvislosti se stavbou "Přeložka silnice č. II/327 Levín - 

Chlumec nad Cidlinou"  
Prodávající: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky: 

 1. v k. ú a obci Převýšov  
- p. p. č. 259/3 o výměře 96 m2 orná půda  
Cena: 4.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

 2. v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou  
- p. p. č. 1402/43 o výměře 133 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 2423/9 o výměře 649 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 782 m2  



Cena: 39.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
 3. v k. ú. Levín nad Cidlinou a obci Olešnice  

- p. p. č. 117/10 o výměře 1948 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- p. p. č. 117/12 o výměře 143 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 2091 m2  
Cena: 104.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 

 4. v k. ú Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice  
- p. p. č. 283/7 o výměře 238 m2 ostatní plocha - silnice  
Cena: 11.900,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  

   Celková výměra vykupovaných pozemků: 3207 m2  
Celková cena vykupovaných pozemků: 160.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
Náklady spojené s převodem pozemků:  
vklad do katastru nemovitostí - kolek ve výši 500,- Kč hradí kupující  
náklady spojené s posouzením cenových podmínek převodu - ve výši 714,- 
Kč hradí kupující  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/267/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku v k.ú. Lázně Bělohrad  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478, IČ: 00087726 
Kupující: manželé Pavel Šuma a Helena Šumová, bytem Macharova 510, 
507 81 Lázně Bělohrad  
Pozemek: část p.p.č. 168/1 - ostatní plocha, geometrickým plánem č. 612-1119/2004 
označenou jako p.p.č. 168/5 o výměře 115 m2 v k.ú. Lázně Bělohrad  
Cena: 9.000,-- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
1. vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
2. daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji  pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/268/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 ze dne 24. 

4. 2003 v části týkající se bezúplatného převodu pozemků ve znění dle 
bodu II. tohoto usnesení 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod pozemků 

Převodce: Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Střední zahradnická škola, Střední odborné učiliště a Odborné 
učiliště, Kopidlno,  
Hilmarovo nám. 1 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Kopidlno (parcely KN)  
st.p.č. 13/4, zast. plocha a nádvoří, o výměře 403 m2  
st.p.č. 16, zast. plocha a nádvoří, o výměře 872 m2  
st.p.č. 266, zast. plocha a nádvoří, o výměře 312 m2  
st.p.č. 315/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 2481 m2  
st.p.č. 315/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 103 m2  
st.p.č. 336, zast. plocha a nádvoří, o výměře 52 m2  
st.p.č. 579, zast. plocha a nádvoří, o výměře 346 m2  
st.p.č. 704, zast. plocha a nádvoří, o výměře 649 m2  
st.p.č. 705, zast. plocha a nádvoří, o výměře 511 m2  
st.p.č. 707, zast. plocha a nádvoří, o výměře 178 m2  
st.p.č. 709, zast. plocha a nádvoří, o výměře 465 m2  
st.p.č. 710, zast. plocha a nádvoří, o výměře 87 m2  
st.p.č. 711, zast. plocha a nádvoří, o výměře 52 m2  
st.p.č. 712, zast. plocha a nádvoří, o výměře 117 m2  
p.p.č. 118/2, orná půda, o výměře 5359 m2  
p.p.č.1066/3, ostatní plocha, o výměře 4050 m2  
p.p.č.1174/2 ,orná půda, o výměře 10282 m2  
p.p.č.1254/3, ostatní plocha, o výměře 3045 m2  
p.p.č.1254/4, trvalý travní porost, o výměře 2046 m2  
p.p.č. 1254/5,trvalý travní porost, o výměře 8329 m2  
p.p.č. 1254/6, ostatní plocha, o výměře 1219 m2  
p.p.č. 1254/7,trvalý travní porost, o výměře 1132 m2  
p.p.č. 1254/8, ostatní plocha, o výměře 2445 m2  
p.p.č. 1254/9, ostatní plocha, o výměře 231 m2  
p.p.č.1254/10, trvalý travní porost, o výměře 1280 m2  
p.p.č.1254/11, trvalý travní porost, o výměře 617 m2  
p.p.č.1254/16, trvalý travní porost, o výměře 1095 m2  
p.p.č. 1460, ostatní plocha, o výměře 459 m2  
K převodu celkem pozemky o celkové výměře 48.217 m2 (4,822 ha). 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat převodce - Pozemkový fond ČR o revokaci usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 19/458/2003 
 
  

 
 
USNESENÍ 6/269/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. bezúplatné nabytí nemovitostí - pozemků 

Převodce: ČR – Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Školní statek, Hořice, Jižní 2118  
Pozemky:  
v katastrálním území Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
594/3, orná půda, 2084  
625/22, orná půda, 3242  
625/33, orná půda, 4531  
625/46, trvalý travní porost, 21  
1587/7, orná půda, 3272  
1765/1, orná půda, 135  
1765/2, orná půda, 69  
1765/3, orná půda, 10  
1765/4, orná půda, 3609  
1765/6, orná půda, 2941  
1765/7, orná půda, 3086  
1765/8, orná půda, 6033  
1765/9, orná půda, 13916  
1765/10, orná půda, 5165  
1765/11, orná půda, 4083  
1779/14, orná půda, 4394  
1779/15, orná půda, 3661  
1779/16, orná půda, 10895  
1779/17, orná půda, 4521  
1830/54, orná půda, 5658  
1910/4, ovocný sad, 2710  
1923/1, trvalý travní porost, 6933  
1923/7, trvalý travní porost, 4977  
1923/8, trvalý travní porost, 261  
1923/9, trvalý travní porost, 31  
1923/10, trvalý travní porost, 165  
1936/3, trvalý travní porost, 365  
1936/6, orná půda, 10602  
1936/12, trvalý travní porost, 412  
1936/13, trvalý travní porost, 112  
1936/16, orná půda, 3802  
1936/17, orná půda, 2783  
1936/18, orná půda, 8790  
1936/19, orná půda, 3455  
1936/22, orná půda, 211  
1936/23, orná půda, 6205  
1953/2, trvalý travní porost, 258  
1953/4, trvalý travní porost, 10076  
2009/1, trvalý travní porost, 171  
2009/3, trvalý travní porost ,105  
2142/3, trvalý travní porost, 5677  



2147/2, trvalý travní porost, 46  
2147/3, trvalý travní porost, 218  
2161/6, orná půda, 2301  
2161/7, orná půda, 3677  
2161/8, orná půda, 1618  
2320/2, orná půda, 299  
2320/3, orná půda, 4781  
2320/4, orná půda, 9348  
2320/5, orná půda, 224  
2320/6, orná půda, 1924  
2334/17, orná půda, 353  
2334/18, orná půda, 1159  
2334/19, orná půda, 134  
2334/21, orná půda, 4829  
2334/22, orná půda, 3574  
 
v katastrálním území Chvalina a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
43/6, orná půda, 17372  
43/8, orná půda, 183  
137/13, orná půda, 1978  
137/34, orná půda, 12210  
144/8, orná půda, 16550  
158/2, ostatní plocha, 458 - příjezd.kom.ke statku  
158/4, orná půda, 7233  
158/5, orná půda, 83  
158/7, ostatní plocha, 574 - příjezd kom.ke statku  
158/10, orná půda, 784  
 
v katastrálním území Březovice a obci Hořice v evidenci PK:  
č. parcely, výměra m2  
32/2, 2149  
165, 2239  
248, 4960  
349, 8495  
a id. podíly pozemků  
249/1, 5755 m2 , id.1/3 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
528, 4210 m2, id.2/12 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
a evidenci KN  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
528, ostat. plocha-ost. komunikace, 426 m2, id.2/12 (ostatní podíly – fyz. osoby)  
 
Parcela č. 528 vedená ve zjednodušené evidenci je rozoraná cesta začleněná do 
honu orné půdy. Zbývající část původní cesty vedená v KN o výměře 426 m2 
je příjezdová komunikace k výše citovanému honu.  
 
v katastrálním území Doubrava a obci Hořice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
324/4, trvalý travní porost, 22400  
v katastrálním území Doubrava a obci Hořice v evidenci PK:  



č. parcely, výměra m2  
169/1, 4709  
 
v katastrálním území a obci Jeřice v evidenci PK:  
č. parcely, výměra m2  
179, 13833  
197/21, 3067  
197/22, 3015  
200/1, 6082  
207/2, 622  
208, 368  
221, 2100  
225/6, 3861  
269, 14994  
270, 6805  
272/1, 6979  
272/2, 3387  
293/3, 554  
369/3, 3773  
369/4, 4225  
408/23, 3636  
426/3, 2033  
455/6, 2612  
467, 2309  
477, 9103  
512/6, 3326  
a id. podíly pozemků  
225/2, 3268 m2, id.1/4 (orná půda, ostatní podíl – fyz. osoba)  
268/1, 11192 m2, id.1/2 (orná půda, ostatní podíly – fyz. osoby)  
 
v katastrálním území a obci Jeřice v evidenci KN:  
č. parcely, druh pozemku, výměra m2  
504/20, trvalý travní porost, 39  
 
Celkem Královéhradecký kraj žádá o bezúplatný převod 94 pozemků o celkové 
výměře 383.012 m2, tj. cca 38,3 ha a o 5 pozemků, u kterých ČR – PF ČR vlastní 
pouze id. podíl.  
 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za vklad do KN uhradí nabyvatel 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje – znění: 
"Požadované pozemky dle bodu I.1. tohoto usnesení jsou nezbytné pro činnost 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, převod pozemků pro tento subjekt 
je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje."  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném nabytí pozemků dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
 



USNESENÍ 6/270/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    nerozporovat vlastnické právo městu Nové Město nad Metují vzniklé dle § 2 

zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví 
obcí k pozemkům:  
p.p.č. 658/10 o výměře 333 m2 ostatní plocha  
(odděleno GP č. 1459-75/2005 z p.p.č. 2265 a p.p.č. 658/1) 
p.p.č. 658/13 o výměře 122 m2 ostatní plocha  
(odděleno GP č. 1459-75/2005 z p.p.č. 658/1)  
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

poskytnout městu Nové Město nad Metují součinnost při změně zápisu právních vztahů 
v katastru nemovitostí 

 
 
USNESENÍ 6/271/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej pozemku v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice,  
17. listopadu 177     
Kupující: Tělovýchovná Jednota Sokol Malé Svatoňovice, IČ: 64201040 
Pozemek:  
část p.p.č. 1387/4 o výměře 5 m2, GP č. 552-109/2005 označená jako st.p.č. 829, v k.ú. 
a obci Velké Svatoňovice 
Náklady spojené s převodem:  
vyhotovení GP, znaleckého posudku a vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 400,-- Kč za 5 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu na pozemek v k.ú. a obci Velké Svatoňovice dle 
bodu I. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/272/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    návrh smlouvy o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen k 

nemovitostem v k.ú. Nový Hradec Králové mezi společností PETROF, spol. s r.o. a 
Královéhradeckým krajem , ve znění dle přílohy, jako výsledek jednacího řízení 
bez uveřejnění konaného dle ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    smlouvu o převodu vlastnického práva se zřízením věcných břemen k nemovitostem v 



k. ú. Nový Hradec Králové mezi společností PETROF, spol s r.o. a Královéhradeckým 
krajem ve znění dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/273/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce: Gymnázium, Pulická 779, 518 01  Dobruška 
Obdarovaný: město Dobruška, F.L. Věka 11, 518 01  Dobruška 
Pozemky: 
- část p.p.č. 1296 o výměře 29 m2 označené dle GP č. 1280-3/2005 jako p.p.č. 
1296/2, ost. plocha  - ost. komun. 
- p.p.č. 2805/2 o výměře 499 m2 sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 2805/2, 
ost. plocha  - ost. komun. 
- část p.p.č. 1296 díl „c“ o výměře 46 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 
2805/2, ost. plocha - ost. kom. 
- část p.p.č. 1298/1 díl „d“ o výměře 112 m2, sloučené dle GP č. 1280-3/2005 do p.p.č. 
2805/2, ost. plocha - ost. kom. 
vše v obci a k.ú. Dobruška 
Výměra převáděných pozemků: 686 m2 

Náklady na převod: 
- vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- přiznání k dani z převodu zajistí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 
Ostatní podmínky: provádět údržbu chodníku na pozemcích výše uvedených (na 
p.p.č. 1296/2 a p.p.č. 2805/2)  a i chodníku v ulici Pulická (na pozemcích p.p.č. 
3044/21, 3044/22, 3044/24, 3044/25, 3044/26),  který vede do městské části Pulice a 
byl městu Dobruška na základě darovací smlouvy ev.č. 1164/2004 ze dne 26. 
11. 2004 darován 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.  tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/274/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej nemovitostí 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště  a Učiliště, 17. listopadu 177, 542 34  Malé 
Svatoňovice 
Kupující: JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Červený Kostelec, 549 41  
Červený Kostelec 



Pozemky: 
st.p.č. 930 (zastavěná plocha a nádvoří), 280 m2 

st.p.č. 2094 (zastavěná plocha a nádvoří), 34 m2 

p.p.č. 852/4 (ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha), 831 m2 

Výměra pozemků celkem: 1.145 m2 

Budovy: 
č.e. 1010 na st.p.č. 930 (individuální rekreace) 
bez čp/če na st.p.č. 2094 (jiná stavba) 
Cena: 20.000,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
Další podmínky: 
- úhrada kupní ceny v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí  
- v případě, že v průběhu příštích 10 let od prodeje nebude svaz skautů a skautek ČR - 
JUNÁK - středisko Červený Kostelec využívat nabytý majetek v souladu s účelem, 
pro který byl prodán, nabídne jej zpět k prodeji Královéhradeckému kraji za 
cenu uvedenou v kupní smlouvě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/275/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    směnu nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za nemovitosti ve vlastnictví 

města Úpice s tím, že město Úpice poskytne Královéhradeckému kraji finanční 
vyrovnání ve výši 600 tis. Kč 
Předmět směny:  
budova:  
čp. 133 na st. p. č. 201/1  
pozemky:  
st. p. č. 201/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2140 m2  
p. p. č. 235/1 ostatní plocha - zeleň o výměře 553 m2  
v k. ú. Úpice 
výměra pozemků celkem 2 693 m2 

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Nabyvatel: Město Úpice 
za  
budova:  
čp. 660 na st. p. č. 679  
pozemky:  
st. p. č. 679 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
p. p. č. 299 zahrada o výměře 289 m2 

vše v k. ú Úpice 
Vlastník: Město Úpice 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Zvláštní škola Úpice 



pozemek: 
p. p. č. 671/9 o výměře 706 m2 v k. ú. Úpice 
Vlastník: Město Úpice  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Hvězdárna v Úpici 
výměra pozemků celkem 1 766 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na směnu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/276/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nemovitostí  

budovy: čp. 212 obč. vyb. na st. p. č. 632  
               včetně vybavení, věcí movitých uvedených v příloze  
               bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 813  
pozemky: st. p. č. 632 o výměře 1150 m2 zast. pl. a nádvoří  
                  st. p. č. 813 o výměře 131 m2 zast. pl. a nádvoří 
                  vše v k. ú. a obci Vrchlabí  
 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: Město Vrchlabí (pro potřeby Domu dětí a mládeže "Pelíšek" Vrchlabí) 
za podmínky: v případě, že v průběhu příštích deseti let od bezúplatného převodu 
nebude  město Vrchlabí využívat darovaný majetek v souladu s účelem, pro který 
byl darován, vrátí jej bezúplatně Královéhradeckému kraji 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu na darování nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 
USNESENÍ 6/277/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    záměr nákupu nemovitostí - budovy a pozemky v k.ú. Černožice nad Labem a 

obci Černožice pro potřebu Domova důchodců Černožice, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce: Domov důchodců Černožice 
Celková cena nemovitostí: do 15 000 000,- 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit postup dle zákona č. 40/2004 Sb., § 27 odst. 1 písm. b/ v jednacím řízení 
bez uveřejnění k nákupu nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 



USNESENÍ 6/278/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí darovaného pozemku 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Domov důchodců „V Podzámčí“, Říhova čp. 365, Chlumec 
nad Cidlinou  
Pozemek: část pozemku p. p. č. 542/7 dle GP č. 1397 – 882/2004 nově označená jako 
p. p. č. 542/9 ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou  
Dárce: Město Chlumec nad Cidlinou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na přijetí darovaného pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/279/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vykoupení pozemku  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno  
Pozemek:  
část PK č. 233/4 nově označenou jako p. p. č. 233/44 o výměře 694 m2 dle GP č. 
208 - 39/2005 v k. ú. Přepychy u Opočna  
Prodávající: Obec Přepychy  
                      spoluvlastnický podíl 1/2 vzhledem k celku 
                      Jiřina Urbánková, Bělečko čp. 43 
                      spoluvlastnický podíl 1/2 vzhledem k celku  
Cena pozemku celkem: 55 520,- Kč (80,- Kč/m2) 

 2. vykoupení pozemků  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Ústav sociální péče pro dospělé Opočno  
Pozemek:  
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/34 o výměře 607 m2  
část pozemku PK č. 233/2 nově označenou jako p. p. č. 233/39 o výměře 158 m2  
dle GP č. 207 - 5/2005 v k. ú. Přepychy u Opočna  
Prodávající: Pozemkový fond ČR  
Cena pozemků: 13 570,- Kč ( 17,74 Kč/m2)  
Výměra všech vykupovaných pozemků 1 459 m2  
Cena celkem: 69 090,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvy na vykoupení pozemků dle bodu I. 1) a I. 2) tohoto 
usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/280/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zadání veřejné zakázky - nákup nemovitostí vč. součástí a příslušenství 

do majetku    
Královéhradeckého kraje 
nemovitosti:  
budova : č.p.1136 na st.p.č.2346  
pozemky:  
st.p.č.2346, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 578 m2  
p.p.č. 2347/1, zahrada o výměře 1 152 m2  
p.p.č. 2347/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2  
vše k.ú.a obec Nová Paka  
prodávající:  
Ing. Jaroslav Vojtíšek, Dolní Rožínka 83,592 51, spoluvlastnický podíl 1/6 z celku  
Anna Vojtíšková, Dolní Rožínka 85, 592 51 spoluvlastnický podíl 1/6 z celku  
Petra Vojtíšková, Horní 397, Dobšice 671 82 vl.podíl 1/6  
Libuše Hradecká, Evropská 676/152, Vokovice, Praha 160 00 spoluvlastnický podíl 
1/2 z celku  
cena kupní: 7 000 000,-Kč  
náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
podmínky:  
a) vlastníci nezatíží předmětné nemovitosti do doby realizace jejich převodu  
věcným břemenem ani jinou právní vadou  
b) kupní smlouva bude uzavřena k 30.12.2005  
c) kupní cena bude uhrazena do 15.01.2006 

 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle článku I.1. tohoto usnesení 
II.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 32/1123/2004 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat se spoluvlastníky nemovitostí smlouvy dle článku I. tohoto 

usnesení 
 2. začlenit finanční prostředky na výkup nemovitostí dle článku I.1. do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje  
 

 
USNESENÍ 6/281/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prodej nemovitostí v k.ú. a obci Náchod 

Prodávající : Královéhradecký kraj 
Kupující : město Náchod 
Nemovitosti : 
a) stavby 
budova č.p. 738, občanská vybavenost na st.p.č. 2781/1, vše k.ú. a obec Náchod 
včetně součástí a příslušenství 
b) pozemky 



st.p.č. 2781/1, zastavěná plocha o výměře 1066 m2 k.ú. a obec Náchod 
Podmínky prodeje : dle přílohy usnesení 
Cena kupní : stanovena dohodou 1 000 000,-Kč 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. darování nemovitosti v k.ú. a obci Náchod  
Darující : Královéhradecký kraj 
Obdarovaný : město Náchod 
Nemovitost : 
Pozemek : p.p.č. 2020/11, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 162 m2 
k.ú. a obec Náchod 
Náklady spojené s převodem : 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy a návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení za podmínek v tomto usnesení schválených 

 
 
USNESENÍ 6/282/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. bezúplatné nabytí nemovitostí  

Převodce: ČR – Pozemkový fond ČR  
Nabyvatel : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Dětský domov, Dolní Lánov 240, IČ: 60153270  
Pozemky: v katastrálním území a obci Dolní Lánov  
část p.p.č. 538/3 (KN) – o výměře 1 406 m2  
(odměřeno GP č. 213-90/94), ostatní plocha  
p.p.č. 564 (KN) – o výměře 2 709 m2, vedený jako zahrada  
p.p.č. 570/1 (KN) ost. plocha –sportoviště a rekr. plocha, není na LV a z této:  
p.p.č. 539/2 (PK) – o výměře 424 m2  
p.p.č. 540/1 (PK) – o výměře 198 m2  
p.p.č. 542 (GP) – o výměře 22 m2 (příděl. plán nebo jiný podklad)  
p.p.č. 564 (PK) – o výměře 440 m2  
celková výměra pozemků je 5 199 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za vklad do KN uhradí nabyvatel 

 2. stanovisko k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR – PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje – znění: "Požadované pozemky dle bodu I.1. tohoto 
usnesení jsou nezbytné pro činnost předškolních zařízení, škol a školských zařízení, 
převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí školství 
Královéhradeckého kraje." 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném nabytí pozemků dle bodu I. tohoto usnesení  
 

 



USNESENÍ 6/283/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej dle výsledku výběrového řízení vyhlášeného Hradeckou dražební s.r.o. 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: SOU lesnické a zemědělské a OU, Svoboda nad Úpou, Horská 134  
Kupující: Ing. Tomáš Pexidra, bytem Pod školou 2, Praha 5  
Nemovitosti v k.ú. Mladé Buky  
budovy:  
dům č.p. 350 na st.p.č. 449, objekt bydlení  
dům č.p. 349 na st.p.č. 450, objekt bydlení  
budova bez č.p. a č.e. na st.p.č. 848 jiná budova (tělocvična)  
pozemky:  
st.p.č. 449 – zastavěná plocha, výměra 1829 m2  
st.p.č. 450 – zastavěná plocha, výměra 678 m2  
st.p.č. 848 – zastavěná plocha, výměra 1073 m2  
p.p.č. 24/1 – ostatní plocha, jiná plocha (hřiště), výměra 2657 m2  
p.p.č. 24/2 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 260 m2  
p.p.č. 24/9 – ostatní plocha, jiná plocha, výměra 108 m2  
se všemi součástmi a včetně vnitřního vybavení  
Celková výměra pozemků je 6.605 m2.  
Cena: 3.710.000,-- Kč  
Věcná břemena: bez zápisu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu o prodeji majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/284/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/300  

Prodávající: paní Věroslava Šotolová, bytem Babí 133, 541 02 Trutnov 4  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- část p. p. č. 49 díl „a“ o výměře 149 m2, která bude dle GP č. 245-5/2004 sloučena do 
p. p. č. 2827/1 ostatní plocha - silnice  
- část p. p. č. 2771 díl „b“ o výměře 293 m2, která bude dle GP č. 245-5/2004 sloučena 
do p. p. č. 2827/1 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 442 m2  
v k. ú. Babí a obci Trutnov  
Cena: 106.640,- Kč (tj. 241,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 



II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/285/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/2849  

Prodávající: pan Ladislav Sedláček, bytem 542 21 Pec pod Sněžkou čp. 157  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 1521 díl 1 o 
výměře 390 m2  
v k. ú. Těšín a obci Železnice  
Cena: 19.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/286/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/309  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

  a) Prodávající: paní Jana Hejzlarová, bytem Provoz 11, Val, 518 01 Dobruška  
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/25 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1875/28 o výměře 38 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 51 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov  
Cena: 2.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

  b) Prodávající: paní Jana Hejzlarová, bytem Provoz 11, Val, 518 01 Dobruška - 
spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 9.085,- 
Kč)  



pan Ing. Miroslav Kuběnka, bytem nám. Gen. Swierczewského 2551/5, 276 
01 Mělník 1 - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému 
podílu 9.085,- Kč)  
paní Marie Pohlová, bytem Dobřany 65, 518 01 Dobruška - spoluvlastnický 
podíl 1/4 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 9.085,- Kč)  
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 744 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov  
Cena: 27.255,- Kč (tj. 49,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na 
rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí č. II/309  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových - spoluvlastnický podíl 1/4  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- p. p. č. 1875/8 o výměře 724 m2 ostatní plocha - silnice  
- p. p. č. 1875/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 744 m2  
v k. ú. Kounov u Dobrušky a obci Kounov  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvy kupní dle bodu I. 1. tohoto usnesení  
 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/287/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/28444  

Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

  a) Prodávající: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší  
Pozemek:  
- p. p. č. 685/31 o výměře 56 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná  
Cena: 1.176,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

  b) Prodávající: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 



Podkrkonoší - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající spoluvlastnickému 
podílu 1.207,50 Kč)  
manželé Josef a Miloslava Fátorovi, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 
01 Hořice v Podkrkonoší - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající 
spoluvlastnickému podílu 1.207,50 Kč)  
Pozemek:  
- p. p. č. 685/16 o výměře 115 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Červená Třemešná  
Cena: 2.415,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 

   - Celková výměra vykupovaných pozemků: 171 m2 
Celková cena vykupovaných pozemků: 3.591,- Kč (tj. 21,- Kč/m2) 
Financování výkupů: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého 
kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. přijetí daru - pozemku částečně zastavěného silnicí č. III/28444  
Dárce: pan Josef Fátor, bytem Macharova 1131, Hořice, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- p. p. č. 88/1 o výměře 181 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Červená Třemešná  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/288/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/29913  

Prodávající: paní Růžena Valášková, bytem Čelakovského 642/2, 500 02 Hradec 
Králové 2  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr č. 157 o 
výměře 102 m2, dle GP č. 300-158/1999 označená jako p. p. č. 1244/7 ostatní plocha - 
silnice;  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr č. 157 o 
výměře 82 m2, dle GP č. 300-158/1999 označená jako p. p. č. 1244/9 ostatní plocha - 
silnice  
Výměra pozemků celkem: 184 m2  



v k. ú. a obci Lochenice  
Cena: 11.590,- Kč (tj. 63,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/289/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru - pozemku zastavěného silnicí č. II/281  

Dárce: obec Osek  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
p. p. č. 551/3 o výměře 44 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Osek u Sobotky a obci Osek  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/290/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí daru - pozemků zastavěných silnicemi č. III/32834 a III/32840  

Dárce: obec Slatiny  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemky:  
- zastavěné silnicí č. III/32834  
p. p. č. 622/5 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 622/11 o výměře 6 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 622/17 o výměře 281 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 622/21 o výměře 164 m2 ostatní plocha - silnice  
- zastavěné silnicí č. III/32840  
p. p. č. 697/11 o výměře 801 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/20 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/21 o výměře 390 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/22 o výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 697/32 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 1772 m2  



v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu darovací dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/291/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/01610  

Prodávající: paní Věra Erlebachová, bytem B. Němcové 651, 509 01 Nová Paka - 
spoluvlastnický podíl 1/6 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 2.110,- Kč)  
pan Josef Grof, bytem Vidochov 81, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický podíl 
1/6 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 2.110,- Kč)  
paní Lidmila Ježková, bytem Na Vyšehradě 1563, 509 01 Nová Paka - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 4.220,- Kč)  
pan Jaromír Tůma, bytem Levínská Olešnice 163, 514 01 Jilemnice - spoluvlastnický 
podíl 1/3 (cena odpovídající spoluvlastnickému podílu 4.220,- Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Pozemek:  
- p. p. č. 4048/6 o výměře 220 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Nová Paka  
Cena: 12.660,- Kč (tj. 58,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/292/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výkup pozemku zastavěného silnicí III/2807 

Prodávající: BOSS Management Group a.s., IČ 26024438, se sídlem Lumírova 23, 
120 00 Praha 2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek:  p.p.č.1536/2 o výměře 72 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Cena: 1.720,- Kč (t.j. 24,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem:  



vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 6/293/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odkoupení spoluvlastnických podílů k parcele evidované ve zjednodušené evidenci - 

původ pozemkový katastr č. 2147 o výměře 2362 m2, původně evidované v 
k.ú. Solnice, nyní evidované v k.ú. Kvasiny, od: 
1. Miroslava Škopa, bytem Kvasiny 280, 517 02 Kvasiny - spoluvlastnický podíl id. 
7/10 - za cenu 264 544,-Kč 
2. Zdeňka Škopa, bytem Kvasiny 266, 517 02 Kvasiny - spoluvlastnický podíl id. 
1/10 - za cenu 37 792,-Kč 
3. Elišky Havlíčkové, bytem Nerudova 941, 543 01 Vrchlabí - spoluvlastnický podíl 
id. 1/10 - za cenu 85 792,-Kč 
4. Marie Řezníčkové, bytem Liščí kopec 1039, 543 01 Vrchlabí - spoluvlastnický podíl 
id. 1/10 - za cenu 85 792,-Kč 
Celková cena za všechny podíly: 473 920,-Kč 
za podmínky realizace výmazu zástavního práva zapsaného v ´části C listu vlastnictví č. 
321 vedeného pro k.ú. Kvasiny a v části C listu vlastnictví č. 662 vedeného pro 
k.ú. Solnice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy ve smyslu bodu I. tohoto usnesení 
Termín : po realizaci výmazu zástavního práva dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 6/294/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Radě Královéhradeckého kraje 

zařadit na každé řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jako 
bod jednání "Vyřizování došlé pošty adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje" s návrhem na způsob vyřízení a odpověď 

 2. kontrolnímu výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
provést kontrolu přípravy rekonstrukce komunikace II/303 a zadání výběrového 
řízení v souvislosti s uzavírkou 

 
 



USNESENÍ 6/295/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í                                    
    Ing. Jaroslavu Bergerovou, 

Boženu Knězáčkovou, 
Jaroslava Brandejse, 
Miroslava Krejčího, 
Jaromíra Kubína, 
Josefa Matouška, 
Jaroslava Ouřadu, 
JUDr. Jaroslava Veselého 
do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned  

 
 
USNESENÍ 6/296/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    sloučení Dětského domova, Broumov, T.G. Masaryka 250 s Dětským domovem a 

Speciální mateřskou školou, Broumov, třída Masarykova 246  k 1. 1. 2006 s tím, 
že Dětský domov, Broumov, T.G. Masaryka 250 bude dnem 31. 12. 2005 zrušen. Od 
1. 1. 2006 se jeho právním nástupcem stává Dětský domov a Speciální mateřská škola, 
Broumov, třída Masarykova 246, na který k tomuto datu přechází práva, povinnosti a 
závazky v plném rozsahu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a  

Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajištění všech právních kroků souvisejících se sloučením dětských domovů 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 
Termín : únor 2006 

 
 
USNESENÍ 6/297/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodloužení lhůty čerpání finančních prostředků na památkovou péči z uzavřených 

smluv č. KP-MD26/2004, KP-MD28/2004, KP-MD29/2004, KP-MD39/2004 a KP-
MD/41/2004 do 15. prosince 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit přijaté usnesení 
Termín: 31. 7. 2005 

 



 
 
USNESENÍ 6/298/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vykoupení pozemku 

Kupující : Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  
Pozemek: p. p. č. 39/1 o výměře 1677 m2 k. ú. Albrechtice nad Orlicí  
Prodávající: Josef Tužil, Na Hřišti 748, 518 01 Dobruška  
Cena pozemku: 86 370,- Kč (51, 50 Kč/m2) 

 2. přijetí darovaného pozemku  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  
Pozemek: p. p. č. 39/24 o výměře 1349 m2 k. ú. Albrechtice nad Orlicí  
Dárce: Obec Albrechtice nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy, a to na vykoupení pozemku dle bodu I.1. a přijetí 
darovaného pozemku dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ 6/299/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. odstranění neupotřebitelného majetku Královéhradeckého kraje, a to stavby objektu 

ubytovacího zařízení včetně základové betonové desky bývalého Ústavu sociální 
péče Černíkovice na pozemku jiného vlastníka st.p.č.307 v k.ú. a obci Černíkovice 
obcí Černíkovice 

 2. darování získaného stavebního materiálu z demolice a úhradu faktur vystavených 
obcí Černíkovice za odstranění základové betonové desky objektu a uvedení 
pozemku do původního stavu až do výše 250.000,- Kč 

 3. uzavření smlouvy s obcí Černíkovice o odstranění budovy objektu ubytovacího 
zařízení včetně základové betonové desky na st.p.č.307 v k.ú. Černíkovice a o 
provedení rekultivace pozemku st.p.č.307 v k.ú. Černíkovice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  a) uzavřít a podepsat darovací smlouvu na darování získaného stavebního 

materiálu z demolice objektu dle bodu I.2. tohoto usnesení s obcí Černíkovice 
  b) uzavřít a podepsat smlouvu s obcí Černíkovice o odstranění budovy objektu 

ubytovacího zařízení včetně základové betonové desky na st.p.č.307 v 
k.ú. Černíkovice a provedení rekultivace pozemku st.p.č.307 v k.ú. Černíkovice 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat obec Černíkovice o zajištění finančních prostředků na úhradu faktur 
za odstranění základové betonové desky a rekultivaci pozemku a vyzvat 
obec Černíkovice k zahájení prací na demolici objektu 



USNESENÍ 6/300/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 23/650/2003 ze dne 6. 11 2003 v 

bodě I. a) týkající se části bezúplatného převodu pozemků 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod pozemků  

Převodce: ČR - Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce: Střední odborné učiliště lesnické a zemědělské a Odborné učiliště, 
Svoboda nad Úpou, Horská 134, IČ: 00195057  
Pozemky:  v k.ú. Čistá v Krkonoších, obci Černý Důl 
p.p.č. 996/1 – o výměře 2.431 m2, vedený jako trvalý travnatý povrch  
p.p.č. 996/3 – o výměře 1.330 m2, vedený jako zahrada  
K převodu celkem pozemky o celkové výměře 3.761 m2.  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném nabytí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/301/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    změnu závazných pravidel poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý 

odlovený kus selete a lončáka prasete divokého na území Královéhradeckého kraje 
mimo obor (tzv. zástřelného) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu závazných pravidel poskytování finančních příspěvků v roce 2005 za každý 

odlov selete a lončáka prasete divokého v honitbách na území Královéhradeckého kraje 
mimo obor v bodě 
Finanční příspěvek vyplácí : Krajský úřad Královéhradeckého kraje dvakrát do 
roka provede úhradu tzv. zástřelného bezhotovostním převodem na účet uživatele 
honitby, ve které lovci selata a lončáky lovili 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/302/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních 
prostředků ve výši 6 142,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě 
SEMET s.r.o. v Červeném Kostelci a 13 685 Kč na úhradu ekologických škod v závodě 



Textonnia Czech s.r.o., taktéž v Červeném Kostelci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančních prostředků ve výši 6 142,50 Kč městu Náchod na likvidaci 

ekologických škod v závodě SEMET s.r.o. v Červeném Kostelci a 13 685 Kč na úhradu 
ekologických škod v závodě Textonnia Czech s.r.o., taktéž v Červeném Kostelci z 
rozpočtu kapitoly 02 životní prostředí pro rok 2005 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

 
USNESENÍ 6/303/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. změnu rozpočtu na rok 2005 v rámci kapitoly 11 - cestovní ruch takto : 

grantové a dílčí programy a samostatné  
programy                  - 1 700 000,- Kč 
ostatní běžné výdaje  + 1 700 000,- Kč 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 11 u ostatních běžných výdajů na rok 2005 o 200 000,- 
Kč na úkor rezervy vytvořené v rámci rozdělení disponibilních zdrojů 
Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 2004 na podporu činnosti 
destinačního managementu pro Regionální turistické a informační centrum, obecně 
prospěšná společnost, Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 6/304/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního příspěvku na podporu činnosti destinačních managementů 

turistických regionů v rámci kapitoly 11 ve výši : 
300 000,-Kč Sdružení Český ráj, Turnov 
300 000,-Kč Krkonoše - sdružení měst a obcí, Vrchlabí 
300 000,-Kč Východní Čechy - sdružení měst a obcí regionu pro podporu cestovního 
ruchu, Pardubice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit poskytnutí finančních prostředků uvedeným subjektům na podporu činnosti 
destinačních managementů turistických regionů 

 
 

 



USNESENÍ 6/305/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o                  
    účast Královéhradeckého kraje na činnosti Euroregionu Glacensis formou přidruženého 

členství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. výši ročního členského příspěvku kraje ve výši 250.000 ,- Kč z kapitoly 18 
 2. jednorázový příspěvek určený na kofinancování administrace Fondu mikroprojektů 

programu INTERREG IIIA Euroregionu Glacensis ve výši 514.612 ,- Kč z kapitoly 
13  

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
 1. Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
zástupci v orgánech Euroregionu Glacensis za Královéhradecký kraje 

 2. Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
jako zástupce ve strukturách Fondu mikroprojektů programu Interreg 
IIIA Euroregionu Glacensis a Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, jako náhradníka 

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
 1. Radu Královéhradeckého kraje 

k uzavření smlouvy o výkonu a podmínkách přidruženého členství 
Královéhradeckého kraje v Euroregionu Glacensis 

 2. Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
k jednání o úpravě Stanov Euroregionu Glacensis a obsahu smlouvy o výkonu a 
podmínkách přidruženého členství Královéhradeckého kraje v Euroregionu 
Glacensis 

V.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnou tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
USNESENÍ 6/306/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dofinancování kulturních a sportovních akcí v roce 2005 z rezervy kraje vytvořené 

z disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2004 - zvýšení zapojení 
výsledku hospodaření částkou 1 015 tis. Kč (915 tis. Kč kultura, 100 tis. Kč sport ) 
dle tabulek v příloze 

 2. od roku 2006 poskytovat na vypořádání vyjmenovaných kulturních a sportovních 
akcí v mimograntovém řízení částku 2 715 tis. Kč (2 205 tis. Kč kultura, 510 
tis. Kč sport) dle tabulek v příloze  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy bodu 1) do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 



USNESENÍ 6/307/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zvýšení rozpočtu odvětví dopravy o částku 129.705 tis. Kč, a to na dopravní územní 

obslužnost - drážní dopravu - na úkor snížení rezervy určené na drážní dopravní 
obslužnost 

 2. zvýšení rozpočtu odvětví dopravy o 60 mil. Kč na úkor snížení akontace leasingu 
administrativního centra, a to na zvýšení investiční dotace Správě a údržbě silnic 
Královéhradeckého kraje v celkovém objemu 60 mil. Kč s určením 12 mil. Kč 
na odstranění havarijního stavu silnic v obci Lukavice a 48 mil. Kč na strojní 
investice pro Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje; finanční prostředky 
budou vráceny v roce 2006 na úkor výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Radě Královéhradeckého kraje 

zadat zpracování Koncepce dopravní politiky Královéhradeckého kraje v 
součinnosti s aktualizací Programu rozvoje kraje Královéhradeckého kraje 
Termín : červenec 2005 

 
 
USNESENÍ 6/308/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    navýšení rozpočtu Fondu reprodukce KHK pro odvětví školství, a to investiční dotace 

Střední odborné škole a Střednímu odbornému učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338, o 1 371,8 tis. Kč, tj. v r. 2005 na 12 371,8 tis. Kč, na akci: Zateplení obvodového 
pláště a stavební úpravy domova mládeže za současného zvýšení rozpočtu příjmů 
odvětví školství z prodeje majetku Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět o výsledku projednání ředitele školy 
Termín : do 30.6.2005 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnou tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 6/309/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s Dohodou o partnerství  s městem Třebechovice pod Orebem v rámci  projektu 

"Třebechovický Proboštův betlém - rozvoj betlémářství v ČR" 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    výborům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

seznámit se s tímto projektem, posoudit finanční možnosti účasti kraje a informovat 



zastupitelstvo kraje 
Termín : 22.9.2005 

 
 
USNESENÍ 6/310/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rozdělení gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební 

období 2004 - 2008 následovně : 
Ing. Pavel Bradík - Integrovaný záchranný systém, požární ochrana, krizové řízení  
Helmut Dohnálek - regionální rozvoj a cestovní ruch, územní plánování a stavební řád 
Ivan Doležal - majetkoprávní  
Ing. Zdeněk Kraus - školství a kultura  
Petr Kuřík - doprava a silniční hospodářství  
Miloslav Plass - sociální  
Ing. Tomáš Šubert - ekonomika  
MUDr. Jiří Vambera - životní prostředí a zemědělství  
Ing. Rostislav Všetečka - zdravotnictví, zahraniční vztahy, NUTS II a evropská 
integrace  

 
 
USNESENÍ 6/311/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vstup ZOO Dvůr Králové a.s., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem do 

práv a závazků budoucího kupujícího ze smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy o převodu nemovitostí ze dne 3.5.2005, uzavřené mezi I.D.D., s.r.o. 
se sídlem Doubravská 853, Teplice, IČ 250 23 195 a Královéhradeckým krajem, v 
návaznosti na ujednání obsažené v čl. II, odst. 1. této smlouvy a schválené 
zastupitelstvem kraje dne 28.4.2005 

 2. poskytnutí 16 mil. Kč jako investiční dotace společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. namísto původně schválené investiční dotace  příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje ZOO Dvůr Králové, na zakoupení nemovitostí potřebných 
pro rozšíření a rozvoj aktivit zoologické zahrady v souladu se smlouvou o smlouvě 
budoucí na nákup předmětných nemovitostí od společnosti I.D.D., s.r.o., 
Doubravská 853, Teplice 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

a) informovat společnost I.D.D., s.r.o. ve smyslu bodu I/1 tohoto usnesení 
b) zajistit uzavření kupní smlouvy po dohodě s prodávajícím o výmazu zástavního 
práva ve prospěch Československé obchodní banky tak, jak je uvedeno ve smlouvě 
o smlouvě budoucí 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy dle bodu I/2 tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Termín : po nabytí právní moci zápisu akciové společnosti do obchodního rejstříku 

 



USNESENÍ 6/312/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    přijetí krátkodobého kontokorentního úvěru ve výši 100 mil. Kč, poskytnutého 

Komerční bankou a.s., pobočkou Hradec Králové, na dobu 6 měsíců a určeného 
na financování výdajů Královéhradeckého kraje schválených rozpočtem kraje na 
rok 2005 (řešení časového nesouladu mezi čerpáním výdajů a reálným inkasem příjmů) 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
 1. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k uzavření příslušného smluvního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a 
Komerční bankou a.s. Hradec Králové 

 2. Radu Královéhradeckého kraje  
v případě přetrvávajícího výpadku daňových příjmů i po 30.6.2005 přijímat 
průběžná opatření k časové blokaci výdajů  
Termín : nejpozději do nejbližšího zasedání zastupitelstva kraje 

 
 

 
USNESENÍ 6/313/2005   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. dopis Sdružení pro mezinárodní partnerství v Libčanech ze dne 30.5.2005 
 2. dopis Občanského sdružení rodinných příslušníků a přátel osob s psychosociálním  

handicapem SOUTOK ze dne 6.6.2005 
 
 
 
 
 
 

 Ing. Pavel B r a d í k 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


